
Předenice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.624387N, 13.396559E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1239 (785 let) Katastrální výměra: 438 ha

Počet obyvatel: 258 PSČ: 332 09

Adresa URL: www.predenice.cz

O obci
Obec Předenice se nachází přibližně 9 km od města Přeštice, 17 km od centra krajského města
Plzně.

Historie obce
První písemná zmínka o existenci vsi se objevuje na listině Kladrubského kláštera z roku 1239. Tehdy ves
patřila k přeštickému zboží kláštera. Neznámo kdy, ale před rokem 1379 přešla ves do světských
rukou.Toho roku jsou připomínáni v Předenicích Otík, ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hospoda Na Střelnici.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází vrchol Střížov s nadmořskou výškou 522 m a osada Prusiny. V blízkosti obce
protéká řeka Úhlava.

Současnost obce
Dnes je obec plynofikována, není však připojena ke kanalizace s ČOV ani k veřejnému vodovodu.
Předenické děti absolvují povinnou školní docházku v nedaleké obci Štěnovice, ve které se nachází i
mateřská školka. Do Štěnovic dojíždějí obyvatelé ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
V obci můžete vidět kostel Nanebevzetí pany Marie. Původní kostel stál mezi dnešní barokní stavbou a
děkanstvím. Připomíná se poprvé k roku 1245. Po znovuzískání Přeštic kladrubským klášterem
začali mniši připravovat stavbu nového chrámu. Projekt  ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5685/predenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:24:09



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5685/predenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:24:09


